Patines de bolas sobre raíles
en miniatura
Bosch Rexroth AG, R999001317/2021-08
� 2 Patines de bolas sobre raíles en miniatura |
Patines de bolas sobre raíles en miniatura
Las novedades de un vistazo 								        3

3)	 Para casos especiales se suministran también raíles guía en un solo tramo hasta 2000mm
(por favor consultar).
Ejemplo de pedido 4 (un solo tramo,
mayor a Lmáx):
Raíl guía tamaño 12, clase de precisión
P, longitud de raíl recomendado 1771mm
(70 · T, número de taladros nB = 71, T1
en ambos extremos del raíl guía idéntico)
Datos de pedido:
R0445 202 31, 1771 mm
Ejemplos de pedido
Ejemplo de pedido 2 (hasta Lmáx con
banda de protección): Raíl guía tamaño
12 con banda de protección,
clase de precisión P, longitud de raíl
recomendado 771mm (30 · T, número
de taladros nB = 31, T1 en un extremo
del raíl guía = 4,5mm)
Datos de pedido:
R0445 262 31,771 mm, T1 = 4,5 mm
(Por la fabricación surge en el otro
extremo del raíl guía un T1 = 16,5 mm.)
Ejemplo de pedido 3 (más de un tra-
mo, mayor a Lmáx): Raíl guía tamaño 12,
clase de precisión N, longitud de raíl
recomendado 1271mm, en 2 tramos
(50 · T, número de taladros nB = 51, T1
en ambos extremos del raíl guía
empalmado idéntico)
Datos de pedido:
R0445 204 32, 1271 mm
Número
de tramos
f Si el cliente no especifica la medida
T1, los extremos del raíl guía serán
idénticos.
Las longitudes de los raíles guía se
calculan según la fórmula recomendada.
Ejemplo de pedido 1 (hasta Lmáx):
Raíl guía tamaño 12, clase de precisión
P, longitud de raíl recomendado 771mm
(30 · T, número de taladros nB = 31, T1
en ambos extremos del raíl guía idéntico)
Datos de pedido:
R0445 202 31, 771 mm
Tamaño Medidas (mm) Peso
A2 H2
1) N6 D S5 T1min T1max T L1max
2)3) g/100 mm
7 7 4,7 2,2 4,3 2,5 5,0 11,5 15 1000 22
9/M3 9 5,5 2,2 6,0 3,5 6,0 15,5 20 2000 33
12 12 7,8 3,0 6,0 3,5 6,0 20,5 25 2000 61
15 15 9,5 4,7 6,0 3,5 6,0 35,5 40 2000 97
20 20 15,0 6,5 9,5 6,0 6,5 53,5 60 1000 211
Raíl guía de bolas en miniatura estándar
Nota sobre la construcción anexa
Tolerancias admisibles de la posición de los taladros para los taladros de fijación de la construcción anexa
con raíles de guía de una pieza.
Tamaño Tolerancia de la posición de los orificios (mm)
7 - 20  Ø 0,2
Bosch Rexroth AG, R999001317/2021-08
� 22 Patines de bolas sobre raíles en miniatura |
BNS ancho, normal, altura estándar, R0443 ... ..
Ejemplo de pedido 1:
Patín tamaño 12 ,

Referencias de los raíles guía
Longitudes recomendadas
Ejemplo de pedido 4 (un solo tramo,
mayor a Lmáx):
Raíl guía tamaño 12, clase de precisión
P, longitud de raíl recomendado 1636mm
(40 · T, número de taladros nB = 41, T1 en
ambos extremos del raíl guía idéntico)
Datos de pedido: R0455 202 31, 1636 mm
Ejemplo de pedido 2 (hasta Lmáx con
banda de protección):
Raíl guía tamaño 9/M3 B con banda de
protección, clase de precisión H, longi-
tud de raíl recomendado 926mm (30 ·
T, número de taladros nB = 31, T1 en un
extremo del raíl guía = 4,5mm)
Datos de pedido:
R0455 863 31, 926 mm, T1 = 4,5 mm
(Por la fabricación surge en el otro
extremo del raíl guía un T1 = 21,5 mm)
Ejemplos de pedido f Si el cliente no especifica la medida
T1, los extremos del raíl guía serán
idénticos.
Las longitudes de los raíles guía se
calculan según la fórmula recomendada..
Ejemplo de pedido 1 (hasta Lmax):
Raíl guía tamaño 12, clase de precisión
P, longitud de raíl recomendado 836mm
(20 · T, número de taladros nB = 21, T1
en ambos extremos del raíl guía idéntico)
Datos de pedido: R0455 202 31, 836 mm
Tamaño Clases de precisión Referencias de los raíles guía anchosMaterialnummer,
Referencia, longitud L (mm)
sin banda de protección con banda de protección
9/M3 P R0455 802 31,.... R0455 862 31,....
H R0455 803 31,.... R0455 863 31,....
N R0455 804 31,.... R0455 864 31,....
12 P R0455 202 31,.... R0455 262 31,....
H R0455 203 31,.... R0455 263 31,....
N R0455 204 31,.... R0455 264 31,....
15 P R0455 502 31,.... R0455 562 31,....
H R0455 503 31,.... R0455 563 31,....
N R0455 504 31,.... R0455 564 31,....
L	 =	 longitud de raíl	 (mm)
T	 =	 partición	 (mm)
nB 	 = 	 número de taladros por hilera
Ejemplo de pedido 3
(más de un tramo, mayor a Lmáx):
Raíl guía tamaño 15 B, clase de precisión
N, longitud de raíl recomendado 1436mm,
en 2 tramos (35 · T, número de taladros
nB = 36 por hilera, T1 en ambos extremos
del raíl guía empalmado idéntico)
Datos de pedido: R0455 504 32, 1436 mm
Número de tramos
Tamaño 15
Tamaño 9/M3 y 12
Raíl guía de bolas en miniatura ancho
A2
H2 N6
T1 T
S5
D
L ± 0,5 mm
A2
T3
H2 N6
T1 T
S5
D
L ± 0,5 mm
� Bosch Rexroth AG, R999001317/2021-08
27�  | Patines de bolas sobre raíles en miniatura
Medidas y pesos
1)	 Medidas sin banda de protección
2)	 Para longitudes superiores a Lmáx se suministran los raíles guía compuestos por tramos,
empalmados desde fábrica.
3)	 Para casos especiales se suministran también raíles guía en un solo tramo hasta 2000mm
(por favor consultar).
Tamaño Medidas (mm) Peso
A2 H2
1) N6 D S5 T1min T1max T T3 L1max
2)3) (g/100 mm)
9/M3 18 7,5 2,7 6,0 3,5 6,0 25,5 30 – 1000 92
12 24 8,5 3,7 8,0 4,5 6,0 34,5 40 – 1000 145
15 42 9,5 4,7 8,0 4,5 6,0 34,5 40 23 2000 286
Tamaño 15
Tamaños 9/M3, 12
Raíl guía de bolas en miniatura ancho
Nota sobre la construcción anexa
Tolerancias admisibles de la posición de los taladros para los taladros de fijación de la construcción anexa
con raíles de guía de una pieza.
Tamaño Tolerancia de la posición de los orificios (mm)
9/M3 - 15  Ø 0,2
Bosch Rexroth AG, R999001317/2021-08
� 28 Patines de bolas sobre raíles en miniatura |
Accesorios
L
Banda de protección
Para el primer montaje, el almace-
namiento y la sustitución
Nota
Para cada raíl guía de bolas SNS/
BNS hay disponible una banda de
protección adecuada con asiento
fijo o con zona de deslizamiento.
Ejemplo de pedido 1
(banda de protección estándar con
asiento fijo)
	▶ Raíl guía de bolas SNS
	▶ Tamaño15
	▶ Longitud de raíl
L = 1636 mm
Número de material:
R0419 530 00, 1636 mm
Banda de protección estándar con asiento fijo
Tamaño Banda de protección estándar con asiento fijo Masa